
Prostřední Bečva
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Rožnov pod Radhoštěm GPS souřadnice: 49.436094N, 18.251995E

Nadmořská výška: 470 m n. m. První pís. zmínka: 1640 (384 let) Katastrální výměra: 2 345 ha

Počet obyvatel: 1 814 PSČ: 756 56

Adresa URL: www.prostrednibecva.cz

O obci
Obec Prostřední Bečva je vzdálená 10 km východně od Rožnova pod Radhoštěm.

Historie obce
Jako samostatná obec se ale Prostřední Bečva ustavila až počátkem 18. století. Název Prostřední
Bečva „Mitter Becžwa" se poprvé objevuje v r. 1717. Obdobně v roce 1846 jako „Mittel Betschwa",
„Prostřednj Beczwa"...

Ubytování a restaurace
Ubytování v obci poskytuje například rekreační středisko Kotouč, hotel Radegast, hotel Maměnka a
další ubytování v soukramí. Stravování nabízí také restaurace Skokan, Zavadilka, Libušín či
Valašský šenk.

Okolí a příroda
Obec Prostřední leží ve východní části Radhošťské hornatiny a Vsetínských vrchů. Hlavní část
sídla leží v údolí Rožnovské Bečvy, další v bočních údolích Kněhyně a Bacov. Mimo uvedené
části s více soustředěným...

Současnost obce
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace s napojením na čističku
odpadních vod, pošta, mateřská škola, základní škola pro první stupeň, veřejná knihovna, kulturní
zařízení, zdravotnické zařízení...

Sportovní možnosti
Přímo v centru obce je možnost sportovního vyžití. V roce 1995 byl dokončen Sportovně rekreační areál
- u Zavadilky. K dispozici je tu tenisový kurt s umělým povrchem, cvičná tenisová stěna, volejbalové hřiště
a požární...

Památky a zajímavosti
Dominantou obce Prostřední Bečva je kostel sv. Zdislavy, který stojí ve  svahu mimo centrum. Kostel byl

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7122/prostredni-becva/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 10:08:09



dostavěn a vysvěcen v roce 2001. Z  drobných pamětihodností se v obci nachází památníky a kaplička.

Doprava
Dopravu v lokalitě zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7122/prostredni-becva/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 10:08:09


